NONO, Multum ad rem est adijcere articu-
 lum. Quod aduersarius ante iudiciū sit se-
 mel à te ipso, deinde ab alijs amicis quāta fieri pos-
 set benignitate, admonitus, ut solueret: illum tamē
 hac admonitione nihil motum fuisse, et adhuc nega-
 re debitum. Qua de re supra dictum est.

Præter rationem autē æquitatis est quoq; nō cō-
 tēendus huius admonitionis effectus. Nā q̄ nunq̄ an-
 tea requisitus quis uocetur in ius, & accepto libelo
 lo con

no confiscatur debitū, is non potest ad expensas dā
nari & cōpelli. Secus uero si prius admonitus recu
sauerit solutionē expresse uel tacite, hoc est, nihil
respondendo aut etiā promittendo, non tamē satis
faciēs. Ita diffinit Bar. Cepol. in cautela (ut uocāt)
LXXXIII. Incipi. In libellis solēt communiter

DECIMO, vulgatus est articulus qui de pub
lica uoce & fama adiūci solet, ut latē tras
stat Barto. in. l. De minore. §. Tormenta. ff. De
quæsti. Et Doctores in. c. Inter dilectos. §. Testes,
De fid. instrumento. Vbi famæ publicæ fit mentio.

IN QVIBVS CAVSIS LIBELLVS
NECESSARIO NON REQVIRITVR.

Modus olim edendæ actionis, colligi
tur ex. l. i. in prin. & §. Edere. ff.
De edē. Qua quisq; actione, inquit,
agere uult, prius eā edere debet. Nā
equissimū uidetur, eū q̄ acturus est, edere actionē,
ut perinde sciat reus utrū cedere an cōcedere debe
at. Et si contendēdū putet, ueniat instructus ad agē
dū cognita actione qua conueniatur. Edere est etiā
copiā describēdi facere, uel in libello cōplectiet da
re uel dictare. Eum quoq; edere Labco ait qui pro
ducit aduersarium suū ad albū, et demonstrat quid
dictatu

dictaturus est, uel id dicendo quo uti uelit. §. Sancimus igitur. Tractatur in Auct. De exhiben. reis. Imperatoribus uerò conuenientius uisum est, ne tanta uarietas edendæ actionis esset, & ut scripto dumtaxat libello, tam in ciuilibus quàm in criminalibus causis regulariter ius actoris in iudicio proponeretur. Auct. Offeratur. C. De litiscontest. c. 1. De libell. oblatio. Quo loci Doctores unanimi sententia diffiniunt, libellum pertinere ad formam iudicij. Unde rursus subscribunt Bart. in. d. Auct. Offeratur. quòd sicut tacite & per dissimulationem non potest prætermitti: sic nec expressim quidem conuenire possunt litigatores ne edatur actio. Ratio est: quia Iudicis quoque gratia datur, nedum aduersarij, argu. l. Nemo potest. ff. De legat. 1. Et. l. Ius publicum. ff. De pact. Hinc etiam Bar. in. l. In sacris. iij. C. De proxi. sacror. scrinio. lib. XII. probat non satis esse quòd actor petitionem suam dictauerit notario apud acta describenti. Nisi forte actor exponendo causam suam, apud Iudicem producat instrumentum in quo proposita petitio contineatur. Nam tunc perinde est ac si libellum dedisset, ut probat Specula. in tit. De libell. concepti. §. Nunc dicendum est.